HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 68/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về phân bổ vốn vay để đầu tư xây dựng nông thôn mới

 giai đoạn 2014 - 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 tháng 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10 tháng 12 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chỉnh phủ về quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình;

Sau khi xem xét Tờ trình số 119/TTr-UBND ngày 26/11/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về phân bổ vốn vay để đầu tư xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2014 - 2015; Báo cáo thẩm định số 139/BC-PTP ngày 05/12/2014 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 119/TTr-UBND ngày 26/11/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về phân bổ vốn vay để đầu tư xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2014 - 2015 cụ thể như sau:

Tổng kinh phí vay trong 02 năm (2014 - 2015) là: 119.152 triệu đồng.

Trong đó:

Năm 2014 phân bổ vốn vay là: 25.760 triệu đồng đầu tư cho 02 xã: Nam Cát Tiên, Phú Thịnh và một công trình Trường MN Phú Xuân thuộc xã Phú Xuân, danh mục cụ thể như sau:
	STT
	Nội dung/tên dự án
	Địa điểm xây dựng
	Kế hoạch phân bổ vốn vay vốn 2014
	Chủ đầu tư

	1
	2
	3
	4
	5

	Xã Nam Cát Tiên

	2,015

	I
	Trường học

	350

	MN Nam Cát Tiên (sửa chữa 02 điểm trường)
	Xã N .C .Tiên
	350
	Trường MN Nam Cát Tiên

	II
	Cơ sở văn hóa

	1,665

	1
	Sửa chữa Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng
	Xã N. C. Tiên
	105
	Xã N. C. Tiên

	2
	Nhà văn hóa ấp 1
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	3
	Nhà văn hóa ấp 2
	Xã N. C. Tiên
	300
	Xã N. C. Tiên

	4
	Nhà văn hóa ấp 3
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	5
	Nhà văn hóa ấp 4
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	6
	Nhà văn hóa ấp 5
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	7
	Nhà văn hóa ấp 6
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	8
	Nhà văn hóa ấp 7
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	9
	Nhà văn hóa ấp 8
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	10
	Nhà văn hóa ấp 9
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	11
	Nhà văn hóa ấp 10
	Xã N. C. Tiên
	140
	Xã N. C. Tiên

	Xã Phú Xuân

	15,500

	II
	Trường học

	15,500

	1
	MN Phú Xuân (XM điểm chính 10 phòng, sửa chữa 02 phòng điểm phụ)
	Xã P. Xuân
	15,000
	Ban QLDA huyện

	2
	TH Huỳnh Tấn Phát (sân đường, thoát nước, nhà xe học sinh)
	Xã P. Xuân
	500
	Trường TH. Huỳnh Tấn Phát

	Phú Thịnh

	8,245

	I
	Giao thông

	4,525

	1
	Đường 5 rưỡi đi sông Đồng Nai

	4,525
	Ban QLDA huyện

	I
	Trường học

	1,200

	1
	MN Phú Thịnh (XM 02 phòng điểm chính, sửa chữa điểm ấp 2)
	Xã P. Thịnh
	1,200
	Trường  MN Phú Thịnh

	II
	Cơ sở  văn hóa

	2,520

	1
	Nhà văn hóa ấp 1
	Xã P. Thịnh
	140
	Xã Phú Thịnh

	2
	Nhà văn hóa ấp 2
	Xã P. Thịnh
	140
	Xã Phú Thịnh

	3
	Nhà văn hóa ấp 3
	Xã P. Thịnh
	300
	Xã Phú Thịnh

	4
	Nhà văn hóa ấp 4
	Xã P. Thịnh
	140
	Xã Phú Thịnh

	5
	Nhà văn hóa ấp 5
	Xã P. Thịnh
	300
	Xã Phú Thịnh

	6
	Nhà văn hóa ấp 6
	Xã P. Thịnh
	300
	Xã Phú Thịnh

	7
	Nhà văn hóa ấp 7
	Xã P. Thịnh
	300
	Xã Phú Thịnh

	8
	Nhà văn hóa ấp 8
	Xã P. Thịnh
	300
	Xã Phú Thịnh

	9
	Nhà văn hóa ấp 9
	Xã P. Thịnh
	300
	Xã Phú Thịnh

	10
	Nhà văn hóa ấp 10
	Xã P. Thịnh
	300
	Xã Phú Thịnh

	Tổng cộng

	25,760

Năm 2015 phân bổ vốn vay là: 93.392 triệu đồng đầu tư cho 03 xã Phú Lâm, Phú Thanh và Phú Xuân. Danh mục cụ thể như sau:
	STT
	Nội dung/Tên dự án
	Địa điểm xây dựng
	Kế hoạch phân bổ vốn vay vốn 2015
	Chủ đầu tư

	Xã Phú Xuân

	22,945

	I
	Giao thông

	920

	1
	Duy tu, sửa chữa đường 600B
	Xã P. Xuân
	920
	Phòng KT và HT

	II
	Trường học

	15,000

	1
	MN Phú Xuân (XM điểm chính 10 phòng, sửa chữa 02 phòng điểm phụ)
	Xã P. Xuân
	15,000
	Ban QLDA huyện

	III
	Cơ sở  văn hóa

	7,025

	1
	Xây dựng Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng
	Xã P. Xuân
	2,625
	Ban QLDA huyện

	2
	Ấp Thanh Thọ 1
	Xã P. Xuân
	700
	UBND xã Phú Xuân

	3
	Ấp Thọ Lâm 1
	Xã P. Xuân
	700
	UBND xã Phú Xuân

	4
	Ấp Thọ Lâm 2
	Xã P. Xuân
	700
	UBND xã Phú Xuân

	5
	Ấp Thọ Lâm 3
	Xã P. Xuân
	700
	UBND xã Phú Xuân

	6
	Ấp Ngọc Lâm 1
	Xã P. Xuân
	300
	UBND xã Phú Xuân

	7
	Ấp Ngọc Lâm 2
	Xã P. Xuân
	700
	UBND xã Phú Xuân

	8
	Ấp Ngọc Lâm 3
	Xã P. Xuân
	300
	UBND xã Phú Xuân

	9
	Ấp Bàu Chim
	Xã P. Xuân
	300
	UBND xã Phú Xuân

	Phú Thanh

	34,264

	I
	Trường học

	26,925

	1
	Trường TH Phú Thanh - giai đoạn II
	Xã P. Thanh
	8,200
	Ban QLDA huyện

	2
	MN Phú Thanh (XM 14 phòng)
	Xã P. Thanh
	17,500
	Ban QLDA huyện

	3
	TH Bàu Mây (sửa chữa điểm chính 09 phòng, điểm ấp Giang Điền 05 phòng)
	Xã P. Thanh
	700
	Trường TH Bàu Mây

	4
	THCS Phương Lâm (xây hàng rào, sân đường, nhà xe điểm chính)
	Xã P. Thanh
	525
	Trường THCS Phú Lâm

	II
	Cơ sở  văn hóa

	6,900

	1
	Xây dựng Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng
	Xã P. Thanh
	4,200
	Ban QLDA huyện

	2
	Nhà văn hóa ấp Thanh Thọ
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	3
	Nhà văn hóa ấp Thọ Lâm 1
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	4
	Nhà văn hóa ấp Thọ Lâm 2
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	5
	Nhà văn hóa ấp Thọ Lâm 3
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	6
	Nhà văn hóa ấp Ngọc Lâm 1
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	7
	Nhà văn hóa ấp Ngọc Lâm 2
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	8
	Nhà văn hóa ấp Ngọc Lâm 3
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	9
	Nhà văn hóa ấp Bàu Mây
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	10
	Nhà văn hóa ấp Giang Điền
	Xã P. Thanh
	300
	Xã Phú Thanh

	III
	Hạ tầng công cộng

	439

	1
	Xây dựng nghĩa trang huyện Tân Phú
	Xã P. Thanh
	439
	Đội dịch vụ công ích huyện

	Phú Lâm

	36,183

	I
	Trường học

	30,356

	1
	Trường TH Phù Đổng (khối lớp học 21 phòng)
	Xã P. Lâm
	8,356
	Ban QLDA huyện

	2
	MN Phú Lâm (xây mới điểm chính 16 phòng)
	Xã P. Lâm
	21,000
	Ban QLDA huyện

	3
	TH Phú Lâm (sửa chữa khối 07 phòng cấp 4, hàng rào, nhà xe, sửa đường.)
	Xã P. Lâm
	1,000
	Trường TH Phú Lâm

	II
	Cơ sở  văn hóa

	5,290

	1
	Xây dựng Trung tâm Văn hóa - Học tập cộng đồng
	Xã P. Lâm
	2,590
	Ban QLDA huyện

	2
	Nhà văn hóa ấp Phương Lâm 1
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	3
	Nhà văn hóa ấp Phương Lâm 2
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	4
	Nhà văn hóa ấp Phương Lâm 3
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	5
	Nhà văn hóa ấp Phương Mai 1
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	6
	Nhà văn hóa ấp Phương Mai 2
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	7
	Nhà văn hóa ấp Phương Mai 3
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	8
	Nhà văn hóa ấp Thanh Thọ 1
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	9
	Nhà văn hóa ấp Thanh Thọ 2
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	10
	Nhà văn hóa ấp Thanh Thọ 2
	Xã P. Lâm
	300
	Xã Phú Lâm

	III
	Hạ tầng công cộng

	537

	1
	Lập hồ sơ dự án công trình khu giết mổ tập trung ấp Phương Mai 2 xã Phú Lâm
	Xã P. Lâm
	97
	HTX hợp nhất

	2
	Hỗ trợ 50% giá trị xây lắp hệ thống xử lý nước thải công trình khu giết mổ tập trung ấp Phương Mai 2 xã Phú Lâm
	Xã P. Lâm
	440
	HTX hợp nhất

	Tổng cộng

	93,729

Điều 2. Giao UBND huyện tiến hành khảo sát, điều tra số lượng học của các trường học dự kiến xây dựng để điều chỉnh thiết kế cho phù hợp tránh lãng phí trong đầu tư.

Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính, đầu tư và xây dựng hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hiệu quả vốn trong đầu tư và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch đầu tư, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 19/12/2014.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Phan Sương

PAGE